
Diário Oficial Nº 3897 Terça-feira, 05 de agosto de 2025

252 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Contrato n. 92/2025 
Processo licitatório nº 045/2025 
Credenciamento nº 005/2025 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES, por meio do Fundo Municipal Saúde, torna público o extrato do contrato 
nº 92/2025 firmado com a empresa Clinicardio Serviços Médicos-FMS, inscrita no CNPJ sob o nº 08.176.213/0001-80, 
conforme objeto, vigência, valor e fundamentação abaixo: 
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento é  Contratação, sem exclusividade, de serviços médicos 
nas especialidades de Ortopedia, Pediatria, Psiquiatria, Ultrassonografia e Cardiologia, em atendimento ao 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Pedro Gomes-MS 
Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
Valor Contratado: O valor total do contrato é de R$ 218.352,00 (duzentos e dezoito mil trezentos e cinquenta e dois 
reais), podendo ser alterado conforme as condições previstas. 
Fundamentação Legal: A contratação tem fundamento no artigo 79, da Lei nº14/133/2021 que rege as licitações e 
contratos administrativos. 
Data da Assinatura : O contrato foi assinado em 04 de agosto de 2025. 

Matéria enviada por CAMILLA NUNES MESQUITA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

DFD n.º 016/2025 
Processo Administrativo n.º 012/2025 
Dispensa de Licitação n.º 007/2025 
OBJETO 
Constitui objeto da presente contratação, a Aquisição de materiais de consumo: de expediente e de processamento de 
dados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedro Gomes. 
Recebidos os autos do Processo em epígrafe, devidamente instruído com os estudos preliminares, termo de referência 
e demais documentos, favoráveis à contratação. 
A UTORIZO a Publicação do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 007/2025, para a contratação do objeto acima 
descrito. 
D ETERMINO, considerando o fundamento legal do art. 72, parágrafo único da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 
e o art. 67, inciso III do Decreto Legislativo n.º 005/2023, a divulgação desta autorização no Portal da Transparência 
da Câmara Municipal, e no Diário Oficial da Câmara Municipal (Diário Oficial da Assomasul) para que produza os efeitos 
legais. 
Pedro Gomes, 04 de agosto de 2025. 

Ver. Reges Nunes de Paula 
Presidente da Câmara Municipal de Pedro Gomes 

Matéria enviada por THAYENE LIMA DOS SANTOS 

Departamento de Recursos Humanos
RETIFICAÇÃO

RETIFICAR A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 108/2025, DA 
CONTRATADA GISIANNE JESUS DA SILVA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE 
MATO GROSSO DO SUL, NO DIA 04/08/2025, EDIÇÃO Nº 3896, PÁGINA 209 E 210: 
ONDE SE LÊ: 
VALOR MENSAL: A CONTRATADA receberá mensalmente, como retribuição pelo seu trabalho o valor equivalente ao 
vencimento fixado para o cargo de motorista, Nível I, Classe A, nesta data equivalente a R$ 1.627,55 (Mil seiscentos e 
vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) que poderá ser acrescido de vantagens financeiras inerentes a função, 
conforme condições de trabalho. 
LEIA-SE: 
VALOR MENSAL: A CONTRATADA receberá mensalmente, como retribuição pelo seu trabalho o valor equivalente ao 
vencimento fixado para o cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Nível I, Classe A, nesta data equivalente a R$ 1.627,55 
(Mil seiscentos e vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) que poderá ser acrescido de vantagens financeiras 
inerentes a função, conforme condições de trabalho. 
PEDRO GOMES/MS, 04 DE AGOSTO DE 2025. 

Matéria enviada por Julielton de Melo Targino 

User
Retângulo

User
Retângulo


